
1 

 

2024 年 10 月２日 

News Releases 

ニュースリリース 

株式会社道南ラルズ 

 

株式会社ア ー ク ス 

 
 

㈱道南ラルズ「スーパーアークス戸倉店」 改装オープンのお知らせ 
 

平素は当社の営業活動につきまして、格段のご理解、ご支援を賜り誠にありがとうございます。  

この度、アークスグループの㈱道南ラルズが運営するスーパーアークス戸倉店（北海道函館市）

を改装オープンいたしますので、お知らせいたします。 

スーパーアークス戸倉店は、スーパーアークス港町店に次ぐ、当社２店舗目のスーパーアーク

スとして2008年７月にオープンした店舗です。この度の改装では、道南ラルズ各店で好評の「さ

かなやの寿司」コーナーや、ベーカリーコーナーを新設するほか、近郊の産直野菜や北斗市産の

おぐに和牛、地元食材を活かした惣菜・お弁当などの品揃えを充実いたします。また、お買い物

をしやすいレイアウトに変更するなど、快適にご利用いただける店舗を目指してまいります。 

従業員一同、皆様のご来店を心よりお待ち申し上げております。 
 
 

記 
 

１．改装日程 
 

（１）オープン日時：2024 年 10 月４日（金）午前９時 

（２）改装休業期間：2 0 2 4 年 ９ 月 24日 （火）～10 月３日（木）（10 日間） 
 
 
 

２．各コーナーの特徴 
 

■ 青 果  

・ 函館市近郊で採れた新鮮な産地直送の野菜を豊富に品揃えします。 

・ お客様のニーズが拡大している、手軽で便利なカットフルーツやカットサラダは、より豊富な種

類とお買い得な価格でご提供します。 

 

※画像はイメージです 



2 

 

 

 

 

 

■ 水 産 

・ 新設の「さかなやの寿司」コーナーでは、水産コーナーならではの新鮮なネタを使用したお寿司

を豊富にご提供します。旬の魚介を使った一品を是非ともご賞味ください。 

・ 新設のまぐろコーナーでは、鮮度抜群のまぐろを豊富に品揃えします。 

・ 季節のネタを使用した刺身盛り合わせや、自家製干物、当社オリジナル漬け魚の品揃えを充実さ

せます。 

■ ベーカリー 

・ 新設のベーカリーコーナーでは、一つひとつ丁寧に手作りした、オリジナルのハンバーガーやサ

ンドイッチをご提供します。こだわりの詰まった美味しさをお楽しみください。 

・ 店内で生地を練り上げ、専用オーブンで焼き上げたこだわりピザを、お買い得な価格でご提供し

ます。 

■ 食 肉 
 ・ イベントやお祝い事ににぴったり、人気の

ローストビーフコーナーを新設いたしま

す。店内切りたての新鮮なローストビーフ

をご賞味ください。 

 

・ 北斗市産の「おぐに和牛」や七飯町産の「大

沼黒牛」など、地元が誇るブランド牛の品

揃えを拡大します。 

NEW 

▲カール・レイモンソーセージ 

入りハンバーガー 
▲新規オリジナルバーガー 

NEW 



3 

 

 

 
 
３．サステナビリティに関する取り組み 

 
（１）食品ロス削減の取り組み 

・店頭に回収 BOX を設置し、賞味期限内で食べられるにも関わらず
家庭内で眠っている商品を回収し、フードバンク道南協議会様を通
じて、支援を必要とされる方々へ食品を寄贈しております。 

 
（２）地産地消の取り組み 

・味や素材にこだわった地元産の商品を豊富に取り揃え、「地産地消」
を応援することにより、輸送コストの削減や環境負荷の軽減、地域
経済や文化の活性化を推進いたします。 

 
（３）省エネルギーの取り組み 

・冷凍食品コーナーに導入するリーチインケースは、ケース内で冷気
を循環させるため、少ない消費電力で温度を一定に保つことが可能
です。また、天井照明は調光システム付きの LED 照明を採用し、
省エネ対策を行っております。 

 
 

４．店舗の概要  
 

店 名  スーパーアークス戸倉店 
所 在 地  北海道函館市戸倉町 263 番地１号 
電話番号  0138-36-7800 
売場面積  2,224 ㎡ 
駐車台数  877 台（ショッピングセンター全体） 
店 長 名  金濱 泰明 
営業時間  午前９時～午後９時 50 分 

 
 

以 上 

 

■ デ リ カ 

・ 鉄板で調理した、「ラルズ流広島風お好み焼き」や「玉子焼き」を新たに品揃えします。 

・ 地元食材を活かした「函館カール・レイモンソーセージ入りおつまみセット」、「おぐに和牛入り

そぼろおこわ弁当」を品揃えします。 

・ 「手作り」「出来立て」にこだわった「昆布だし玉子焼き」をご提供します。 

 

 

この件に関するお問い合わせ先 

  株式会社アークス 経営企画グループ   榊原 / 広地 

          TEL：011（530）1050  FAX：011（530）1051 

※画像はイメージです 

▲食品ロス削減の取り組み状況 


